Российская Федерация

Хайрюзовский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

21.11.2014 г.                                                                                                  № 138
с. Хайрюзовка

О внесении дополнений и изменения
 в решение Хайрюзовского сельского
Совета депутатов от 27.12.2011 № 32
«Об утверждении Положения о проведении
 конкурса по продаже муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, с Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района, в целях приведения Положения о проведении конкурса по продаже муниципального имущества Хайрюзовского сельсовета в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов решил:

1. Внести дополнения в Положение о проведении конкурса по продаже муниципального имущества, изложив:

1) пункт 7.1. в следующей редакции:

«7.1. Конкурс, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.»;
2) пункт 7.2. в следующей редакции:

«7.2.  Претендент не допускается к участию в конкурсе по следующим основаниям:
         - представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении (за исключением предложений о цене муниципального имущества), или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;
- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
             - не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении.».
2. Внести изменение в Положение Положения о проведении конкурса по продаже муниципального имущества, изложив:

пункт 8. в следующей редакции:

«8. Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет (счета) продавца, является выписка (выписки) со счета (счетов) продавца.».

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Шаров В.И.).

Глава сельсовета                                                                        Н.В. Куприна